1) Kovachich, Fejér: *Nicolaum*.

2) Kovachich: *Tavernicorum*; Fejér: *Tavernicorum*, Mirese: *Tavernicorum*.

3) Theiner és Mirese: *Sagin*, Kovachich és Fejér: *Bagon*. A főnebbi levélben láttuk, hogy Bagon-nak hívták.

4) Mirese: *proceres*!

5) Kovachich: *stis*.— Fejér: *scriptis*.

6) Fejér: *superinde*.

7) Theiner ó szót kihagyta.

8) Theiner: *ymaginis*.

9) Theiner: *contradictione*.

10) Mirese: *suprascripta*.

11) Mirese itt közbe szúrja: *se*.

12) Mirese: *hoc*!

13) Theiner: *contradictione*.

14) A többi: *his*.

15) Fejér ó szó után pontot tévé, s a következő szóval új szakaszt kezdvén, az értelmet némileg megmértja.

omnibus dabimus tria paria litterarum, *nostra*¹⁾ bulla aurea sigillatarum.

12. Quam compositionem predictam duabus vicibus iuravimus et promissimus semper firmiter observare.

13. *Super*²⁾ *hoc*³⁾ duo paria litterarum *vobis cum*⁴⁾ bulla nostra aurea concedentes et carissimum filium nostrum, Belam regem *illustrem*,⁵⁾ et quosdam *nostros*⁶⁾ *Jobagiones*,⁷⁾ qui nobis *aderant*⁸⁾ apud silvam *Berech*,⁹⁾ fecimus iurare super *predictis*¹⁰⁾ omnibus observandis.

14. Que omnia, sicut olim *promissimus*¹¹⁾ et iuravimus nunciis vestris, recipientibus loco *vastri*¹²⁾ et vice ecclesie Romane et Ungarie, et velut in *predictis duobus*¹³⁾ paribus litterarum, nostra bulla aurea *confirmatis*¹⁴⁾ hec plenius continentur,¹⁵⁾ sic et¹⁶⁾ modo in vestra presencia, domine Legate, predicta omnia recognoscimus bene fecisse, et universa et singula faciemus, statuentes et promittentes vobis, domine Legate, recipientibus vice et nomine ecclesie Romane et Ungarie,¹⁷⁾ *per*¹⁸⁾ nos et successores nostros omnia et singula fideliter adimplere et in perpetuum observare et a¹⁹⁾ cunctis nostris subditis facere penitus observari.

15. Que omnia *predicta nostra*²⁰⁾ maiestatis aurea bulla

1) Mirese: *nostrarum*!

2) Theiner: *sub*.

3) Kovachich: *haec*.

4) Mirese: *vobiscum* (?) *cum*.

5) Mirese: *Illustrissimus*.

6) Mirese: *nostro*!

7) Kovachich: *Jobbagiones*, Fejér: *iobbagiones*.

8) Theiner: *adherant*.

9) Fejér: *Beregh*.

10) Mirese: *prefactis*!

11) Mirese: *promissimus*!

12) Fejér: *nostris*!

13) Mirese: *prefatis duabus*!

14) Mirese: *confirmatum*!

15) Mirese: *contenetur*!

16) Fejér: *et*.

17) Fejér: *Hungariae*.

18) Fejér kihagyta.

19) Mirese kihagyta.

20) Mirese: *prefata nostro*!

fecimus communiti, ne aliquibus in futurum aliqua dubietas oriatur.

16. Acta sunt hec in hospitali Cruciferorum sancti Regis de Strigonio, in presencia Venerabilis patris domini Jacobi *Prenestini*¹⁾ electi, apostolice sedis legati, presentibus domino R. Strigoniensi Archiepiscopo; Magistro Michale Albensi *preposito*²⁾; . . . Abbato Waradiensi; *B*³⁾ preposito Strigoniensi, . . . *preposito*⁴⁾ de Posuga; *E*⁵⁾ preposito *Vesprimiensi*; ⁶⁾ . . . Archidiacono de *Suasvar*; ⁷⁾ . . . Archidiacono *Borsiensi*; ⁸⁾ . . . *Priore*⁹⁾ provinciali fratrum minorum de Ungaria; *fratre*¹⁰⁾ Marco ordinis predicatorum; . . . Magistro sancti *Saxonis*; ¹¹⁾ . . . Magistro *sancti*¹²⁾ Lazari de Strigonio.